SÄCHSISCHER TENNIS VERBAND

STV



Referent für Regelkunde und Schiedsrichterwesen

Chemnitz Dresden Leipzig

AUSSCHREIBUNG

Ausbildung zum / zur DTB D-Schiedsrichter*in

Der Sächsische Tennis Verband (STV) führt im Oktober 2023 eine Ausbildung zum / zur STV D-Schiedsrichter*in durch. Die Ausbildung erfolgt nach der aktuellen "Ausbildungsordnung für Schiedsrichter und Oberschiedsrichter im STV" (Stand 01.03.2023) sowie den Richtlinien des DTB.

Ausrichter Sächsischer Tennis Verband e.V.

Abtnaundorfer Straße 47

04347 Leipzig

Kontakt Homepage <u>www.stv-tennis.de</u>

E-Mail <u>schiedsrichter@stv-tennis.de</u>

Referenten Karsten Tänzer DTB A-Schiedsrichter / DTB A-Oberschiedsrichter

Teilnahme- alle Mitglieder eines Tennisvereins oder der Tennisabteilung eines

berechtigung Vereins, der/die einem Mitgliedsverband des DTB angehören

Beginn Samstag, 28. Oktober 2023 - 10:00 Uhr

Ende Samstag, 28. Oktober 2023 – 16:00 Uhr

Ort TC R.C. Sport e.V. Leipzig (Clubhaus)

Am Elsterwehr 2 04109 Leipzig

Lehrinhalte Tennisregeln der ITF (deutsch)

Empfehlung für das Spiel ohne Schiedsrichter

Wettspielordnung des DTB Wettspielordnung des STV

Schriftliche Prüfung

Anmeldung verbindliche Anmeldung nur über einen Zugang bei nuliga möglich die

Neuregistrierung erfolgt im Zuge des Anmeldeprozesses zum Seminar

(→ siehe Link zur Online-Ameldung)

Anmeldeschluss: Donnerstag 26. Oktober 2023 – 23:59 Uhr

Lehrgangs- und

25,00 EUR

Prüfungsgebühr

Die Gebühr ist vor Ort in bar zu entrichten

jeder Teilnehmer erhält eine Quittung

Sonstige Kosten

alle sonstigen Kosten – wie Unterkunft, Reisekosten, Verpflegung

usw. – gehen zu Lasten der Teilnehmer*innen

Teilnehmer

Für die Ausbildungen stehen insgesamt maximal **25 Plätze** zur Verfügung. Die Ausbildung findet bei einer Mindestanzahl von 15 Teilnehmern*innen statt. Die zeitliche Reihenfolge der

eingehenden Meldungen regelt die Teilnahme.

Link → Online-Anmeldung

https://stv.liga.nu/cgi-bin/WebObjects/nuLigaTENDE.woa/wa/courseCalendar?course=71836&federation=STV&date=2023-08-28

Ausschreibung veröffentlicht am 16. September 2023 Karsten Tänzer